Dono insuper tibi et Burgensi sedi tuae quam ex pro-
prio ceusu meo reaedifico, cunctis ipsius Burgensis civitatis 
ecclesias cum cimeteriis suis et domibus, s :ve haeieditatibus 
atque beneficiis quae a fidelibus omnibus ei tradita et obla-
ta fnerint. Dono et iam quamdam villam in alfoz de Ber-
besca, nomine P la tano , cum illa haereditate de Otero M a r -
tini, et cum ómnibus ad eamdem villam in alfoz, cum ter-
mini's scilicet suis, et pascuis, et paludibus, et montibus, et 
fontibus, exitibus et regressibus. Offero etiam ad augmen-
tara tibi et potus ibidem Deo servientium, quoddam m o -
nasterium quod dicitur S. Euphemia de Chozuelos, et est in 
territorio de Fer re ra . Et sic testar ad illam supradictam se-
dera illud monasterium, et suum debitum quod illi monas-
terio pertinet cum vineis, terris, cultibus et incultibus, p o -
meria, arbores fructuosas et infructuosas, rivos, piscarías, 
molendinos, villas cremas et populatas, decanias, et cmneS 
suss alias divissas, sen etiam haereditates et quantum ad 
profectura hnminis ibi inventara fuerit, totum concedo Bur-
gensi sedi perpetuo serviturum.. 

Dono etiam monasterium quod dicitur S. Eulaliae de 
Muciehar cum omui sua haereditate, et cuín omni subje-

sebutus abba conf. Obbecus abba conf. Vihcentius abba conf. 
Fortunius abba conf. Stephanus abba conf. Pascasius abba 
conf. Joannes abba conf. Comes Gundisalvus conf. Comes 
M j n i u s conf. Didaco Alvarez conf. Alvaro Gundisalvez couf. 
Kuderico Didaz conf. Fredinando Periz conf. Garcia M o -
nioz conf. Joan Jonnez conf, Didaco conf. Berraudo Gu-
terriz conf. Antolino Nunnez conf. Alvaro SaNatorez conf. 
Alvaro Didaz conf. Gundisalvo Didaz conf. Obeco test. Ga-. 
lindo test. Didaco test. 

NOTA, 

Las infantas se creyeron bastante autorizadas con so-
la la voluntad del rey para erijir una catedral en Gamo-
nal en lugar de la destruida de Oca, cuyo obispado esta-, 
ba restaurado, y no se acordaron de contar con el papa ni. 
con los concilios. 

N ú m . 3 9 . 

Traslación de la catedral del obispado de Oca á la ciudad 
de Burgos, con supresu n de los otros obispados, de lo que 
por entonces se llamaba Castilla vieja por el rey Alonso 

VI en 1? de mayo de 1075 . 

Esp. Sag. torn. X X V I . Apénd. VIH. 

T 
JL i nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et F;Iii 
et Spiritila sancti. Amen. Ego Adephonsus, Dei gratia et 
propitiatione rex Hispaniae, ac Ferdinandi imperatoris magni 
filius et Sauciae regjnae, ob delictorum meorum remissio-
nem, necnon pro immensa Dei dilectione disposili. Deo opi -
tulante, in meo. corde renovare atque immutare Burgis An-
censem episcopatum, quia multis temporibus destructus à sa-
raceni« esse dignoscitur, et in omnibus secundum Dei dis-
positionem amplificare, et domum sedis beatae Virginia Ma-
riae ibi in proprio meo palatio reaedificare. Ego i g i t u r j a m 
prefatus rex. facio testamenti privilegium ad Burgeusein epis«-

copatum tibi domino meo Simeoni episcopo, tam de rebus 
adquisifis Aucensis episcopatus quae ab antecessoribus tuis 
adqoisiti sunt, quam de parvis muueribus quae omnipotent! 
Deo et tibi praesens offero. Concedo itaque tibi et eccle-
giae tuae in renovatione ipsius episcopatus quamdam par-
vinculam pattern, videlicet patris mei Ferdinandi regis et 
matris meae Sauciae reginae palatium quod Burgis habeo 
et confirmo in eo esse perpetuo jure episcopalem cathe-
d.ram, in vice videlicet Aucensis ecclesiae. Hanc vero eccle-
siam cum praefato palatio Deo sanctaeque Virgini Mariae 
et tibi Simeoni episcopo tribuo, atque cartam testamenti fa -
cio quatenus secundum decreta canonum mater ecclesiarum 
jure vocetur, et caput dioecesis totius Custellae a cunctis 
fore dignoscatur, necnon in ea sicut praediximus pontificalis 
aedes in. vice Aucensis ecclesiae habeatur . 

Dono insuper tibi et Burgensi sedi tuae quam ex pro-
prio ceusu meo reaedifico, cunctis ipsius Burgensis civitatis 
ecclesias cum cimeteriis suis et domibus, s :ve haeieditatibus 
atque beneficiis quae a fidelibus omnibus ei tradita et obla-
ta fuerint. Dono et iam quamdam villain in alfoz de Ber-
besca, nomine P la tano , cum illa haereditate de Otero M a r -
tini, et cum ómnibus ad eamdem villam in alfoz, cum ter-
mini's scilicet suis, et pascuis, et paludibus, et montibus, et 
fontibus, exitibus et regressibus. Offero etiam ad augmen-
turn tibi et potus ibidem Deo servientium, quoddam m o -
nasterium quod dicitur S. Euphemia de Chozuelos, et est in 
territorio de Fer re ra . Et sic testor ad illam supradictam se-
dem iilud monasterium, et suum debitum quod illi monas-
terio pertinet cum vineis, terris, cultibus et incultibus, p o -
meria, arbores fructuosas et infructuosas, rivos, piscarias, 
molendinos, villas eremas et populatas, decanias, et cmneS 
suss alias divissas, sen etiam haereditates et quantum ad 
profectum hnminis ibi inventum fuerit, totum concedo Bur-
gensi sedi perpetuo serviturum.. 

Dono etiam monasterium quod dicitur S. Eulaliae de 
Muciehar cum omni sua haereditate, et cum omni subje-
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ctione sua, quanta in testa mentis ejus resonat, fam erema qua® 
populate, et quanta ab episcopo et capouicis eis poti^erit 
exquiri aliqua investigatioue, sine inquiro aut semotis, sicut 
mih¡ accidit ex successione avorum et parentum meornm 
cum suprascripta villa quae dicitur Muciejiar; quod menas-
termm rum sua villa et cum tofo suo debito haereditatis 
atque possessionis tester una cum uxore mea Constantia re-
gina per petitionem domini Simeonis Eurgensis sedis religio-
sissimi episcopi. In suburbio de Mefangos cellatn ¿ Colum-
bae et omnia ei pertinentia ad integrum. E t iu I^ezennana 
quantum habeo ab avis meis, et possideo á par te , E o d i m 
robore concedo in Alfoz de Munnio villam cognomiuatam 
Yasconciellos cum ornni integritate et termini's atque 
omnibus sib; pertinentibus, Eadem benore de Munnio 
in monte qui dicitur Varzalatnio, v¡IIam advocatam M a h o -
mat , et omnia ei pertinentia cum integritate, cum terris, 
vineis et montibus, pascuis, prat is, paludibus, termini?, de-
fessis antiquitus consti otis, et cum sua defensa in qua nullus 
homo aussus sit intrare. E t qnicumque ibi inventus fuerit 
ad scindenda Iigna, pro uiiaquaque arbore quinqué solidos 
exolvat. Quod si quispiain cum carro et bohis infraverit , 
episcopus carrpm et bobes accipiat. E t si inci sor ligporum 
cum lignis usque in do jnum m a m fugerit et custcs silvae 
eum persecutus fuerit furtiva Iigna sede praefati reddere cogatur 
et amissis spoliis for in carcere detrudatur qnousque de uiia-
quaque arbore quinqué solidos ab jilo reddantur. Si »ero 
in praedicta defessa pascendis gregibus ovjbos vel porcorum 
aliquis inventus fuerit, de nuoquoque grege duos arietes, vel 
duos poicos reddat; et 91 amienta houm vel greges equa-
rum ibi inventa fuerimt, de unoquoque quadruprde solidum 
habeant. Si qnis vero causa venandi retia vel laqueos teten-
derit, vel cum canibus ad venandum intraverit, venaciones 
et retia laqueogque perdat , et propriis vestimeptis, nudus 
recedat. sicut Fonst in regula, hoc est, de illa cuefc3 de Al-
foz S. Clement is, et pro summo cerro descendit ad Val de 
Kal, et vadit per semitam. Simile jure doao mocasterium 

quod vocatur S. Maria de Berbescae cum omnibus sibi per-
tinentibus, cum decaueis, cum collaceis, cum terris; et vi-
neis, et molendinis, atque ductibus, et reductibus, cum pas-
cuis, pratis egressibus et regressibus. totum ab omni iutegri-
tate sicut sonat in ipsa regula de B e r b e r a . Sub tali etiam 
fortitudine do juxta flumen de Aslanza, villam mediam quae 
vocatur S. Julianus in accidentia de Lerma cum sibi con-
venientibus. In ipso necnon eodem flumine similibus insti-
tutis t f fero villain de Keia cum omnibus sibi subjectis quae 
e t io Alfoz de Scideros. Tal i etiam constitutirne trado in 
vii,a quae fertur Fenocuar, to tum iliud quod ad me perti-
net cum ipsis duobus populatoribus in sigillo de Clunia cum 
omnibus eidem villae snbjacentibus Et in termino de Fonte 
Opia mmaster ium q u i d vocatur S. Marine de Ravunera 
cum sua decima de Forniellos et cum omnibus quae illi 
pertinent. Sub tali necncn f edere concedo villam quae vo-
catur La Rade in accidenti de Muxadiello cum cunctis ei 
cunvenientibus. E idem potestate trado villain de Rodrigo in * 
accidenti de Becerris, in littore de Pisorga cum omnibus 
quae ad me pertinent. D ,no autein haec praedicta cum « in-
nibus qoae ad ea pertinent, et quantum in iilis habeo, vel 
habere debeo, pro qua l ic imque voce <um suis termini's, a m sil-
via, montibus. pratis ac pascuis, tam culto quam eremo cum aquis 
aqnarum et eductibus sive reductibus, omnia et per omnia et in 
omnibus cum omni integritate. Concedo autem proprio regali 
privilegio ut omnes superius nominatae villae, et crnnia quae 
vos adquisistis aut adquirer? potueritis, vos vel successors 
vestri non eant ad fiscale fabricandi imperium castella, seu 
annubta, aut fossatura, et non patiantur injuriam sajonis ne-
que pro bomicidio. neque pro furto, in que pro sti pro, 
neque pro ulla alia calumnia nec sint subjecti teloneo' 
sed in omnibns pienissima«! fiimitatem fiimissimumque' 
rebur obtineat in aevum. Adjicio etiam et regali sanctio-
ne vel privilegio confirmo ut omnia mona-teria, seu villas 
vel possesM'ones, sive ecclesia« quae / r a t e r rneus rex Sanctus 
pro adipiscenda peccatomi« suoruin venia, et pro perpetua 

vitae aeternae remuneratone sub testamentìs Aucensis ecclesiae 
aut tibi vel praedecessoribus tuis contulit sint confirmati 
Burgensi ecclesiae. In hac igitur ecclesia praecipio, ut cano-
nici assidue ccmmorentur , à quibus Deo et S. Virgini M a -
riae sollerter servitium exhibeatur. Quibus etiam dono atque 
concedo plenissimam in perpetuum habere libertatem, sive 
l icentiam emendi haereditates et domos, tarn in esdem civi-
tate ubi sedes nunc in ipsa rivitate habetur, quam in eaeteris 
omnibus villis meis. Proinde namqiie ubicumqne habuerint 
domos, haereditates, sive aliquas possessicnes vel aliqnod 
movile sint omnia concessa praefatae sedi, et in jure prae-
sulis ejusdem ecclesiae, sine maneria et sajonis injuiia, atque 
sine aliqua fiscali consuetudine. Volo insuper ut sint hono-
rat i supr r omnes clericos totius dioecesis. Ideoque eis hanc 
dignitatem habere concedo, ut in quocumque loco eorum 
aliquis fuerit si quilibet pignorare aut eum occidere, aut 
illt al iquo modo dedecus aliquod facere praesumpserit, ita 
emendet praesuli ecclesiae calumniam vel homicidium, ac si 
faceret uni de melioribus infanzonibus regni mei, Insuper 
p ro sacris ordiuibus secundum quod sancti cánones commen-
dant canonica ab eo exigatur justitia. Haec nunc itaque 
omnia quae in honore Dei omnipotentis et beatae virginia 
Mar iae libens offero in omnibus usque io finem saeculi si-
ne al iqua inquietudine alicujus regis, comitis vel principis 
pienissima firmitate tenere jubeo. Si quis vero ab hodier-
no die deinceps ex successoribus meis quilibet rex aut co-
mes, seu aliquis qualiscumque homo, contra hanc dcnatio-
nis meae car tam, vel decretum contemptum fuerit, vel p r e -
sumptive insurrexerit, et dirumpere tentaverit, à liminibus 
sanctae Dei ecclesiae extraneus existat, iramque Dei incur-
rat , necnon cum Juda Domini proditore portio ejus m a -
neat , atque anathematis vinculo subjaceat. Insuper eccle-
siae cui vim inferre commisserit, vel episcopo qui ei prae-
fueri t , CC. suri libras coactus persalvat, et hujiis meae 
donationis Privilegium firmum stabileque permaneat. In hac 
eadem etiam institutione tali tenore concedendi jubeo, ut